



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL**Pregão Nº: 093/2019 de 27/11/2019****Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos eletroeletrônicos e demais materiais para escolas e centros de educação do município.**

Aos vinte dias de dezembro de 2019 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, localizada à Av. Brasil nº 1431, reuniram-se o Pregoeiro e equipe de apoio designados conforme Portaria de nº 20286/2019, para os procedimentos inerentes a Sessão do Pregão Presencial, o Aviso de Licitação deste procedimento licitatório, foi devidamente publicado nos Órgãos Oficiais do Município, e outros, conforme o caso.

Houve o credenciamento da(s) empresa(s) e de seu(s) representante(s) abaixo qualificado(s), em conformidade com credencial(is) em anexo a este procedimento licitatório.

Participantes						
Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/execução
A. STEFANO EIRELI EPP	24.521.089/0001-08	Fernando Tramontim	Procurador	007.506.829-06	60	15 Dia(s)
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP	09.053.748/0001-27	JEDIELSON PETRY TASSO	Procurador	071.361.289-43	60	15 Dia(s)
CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	73.334.476/0001-32	AVELINO ANDRETTA SANTOLIN	Procurador	156.316.309-82	60	15 Dia(s)
CLAUDINA COMIRAN EPP	17.281.091/0003-45	VIVIANI CARLA DALFOVO	Procuradora	076.674.989-46	60	15 Dia(s)
Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Darci Da Costa	Sócio Administrador	175.493.459-53	90	15 Dia(s)
JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	JACKSON UBIRAAN VARGAS	Administrador	788.067.049-15	365	10 Dia(s)
LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI	15.082.583/0001-14	CLEYTON RICARDO LAZAROTTO	Sócio Administrador	884.567.571-87	60	15 Dia(s)
LUIS CESAR REIS	93.920.361/0001-37	ROGES RENAN MULLER	Procurador	030.451.260-57	60	15 Dia(s)
MASTER ELETRODOMÉSTICOS	33.859.616/0001-71	DANIEL GOTTARDO	Procurador	069.923.389-51	60	15 Dia(s)
MJ GAMBETTA EQUIPAMENTOS	22.572.455/0001-14	MARCIO JOEL GAMBETTA	Administrador	809.304.090-00	60	15 Dia(s)
PISOCENTER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	00.960.036/0001-17	JOEL BALBINOT	Administrador	808.590.979-00	60	15 Dia(s)
RD COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	06.336.209/0001-07	EVERALDO DA SILVA MACAGNAN	Procurador	900.320.129-34	60	15 Dia(s)
ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	05.621.193/0001-11	ROSELI LUCIA CALGAROTTO BOSA	Administrador	452.690.509-78	60	15 Dia(s)
VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME	18.770.897/0001-06	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	Procurador	041.420.939-75	60	15 Dia(s)

Representantes:**REGISTRO DO PREGÃO**

Ato contínuo foi aberto o(s) Envelope(s) de nº 01 – Proposta de Preços, o(s) qual(is)



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

estava(m) devidamente fechado(s) e inviolado(s), cuja(s) proposta(s) foi(ram) rubricada(s) pelo Pregoeiro, membros da Equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) credenciada(s). Examinados, no tocante à prazos, marcas, modelos, especificações e condições de fornecimento do Objeto deste procedimento licitatório, resultou que, a empresa DIST.DE MAT.DE ESC.AMERICANSUL LTDA não apresentou modelo dos itens cotados sendo considerada desclassificada, as demais empresa(s) cumpriu(ram) com todas as exigências, uma vez verificada a exatidão das especificações constantes no Edital. Dando continuidade ao certame, foi solicitado ao(s) representante(s) da(s) licitante(s) classificada(s), conforme critérios estabelecidos no edital, para apresentar(em) seus lances verbais iniciando pelo **ITEM I** e assim sucessivamente, conforme relatório anexo. Após rodada de lance proposta pelo Pregoeiro, conforme Histórico do Pregão em anexo, com negociação direta com a licitante e classificada, obteve-se o seguinte resultado:

A. STEFANO EIRELI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	78	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60 CM Descrição: Que Possua oscilação para direita e esquerda; ser inclinado para frente e para trás; com grade removível para facilitar a limpeza; Protetor Térmico; Hélice 3 pás em polipropileno; Modelo: 60cm; Cor: Preto; Grade Aço 60 AR; Voltagem: Bivolt Chaveado; Potência: 190watts; Consumo: 0,183 KWh; Vazão: 1,081 m3/s; Rotação: 1,430 RPM; Dimensões: 61x69x15cm; Peso: 4 Kg; Grade: 600mm; Hélice: 505mm; acompanha chave rotativa de velocidade (liga/desliga/controla a velocidade).	Ventisol	PRemium 538	UN	20,00	173,00	3.460,00
TOTAL								3.460,00
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	14	BEBEDOURO INDUSTRIAL Descrição: 25 litros, inox com 2 torneiras. Compressor hermético embraço; isolamento térmico EPS, aparador de água em aço inox 430, dreno de escoamento embutido, torneira em metal cromado (resistência extra) gás refrigerante ecológico R134 A, termostato regulador de temperatura, dimensão 1050 x 400 x 500 mm, peso de 35 kg, tensão 127 v, 22 v.	FRISBELE	25L	UN	5,00	1.120,00	5.600,00
1	15	CADEIRAS DE RODINHAS TIPO PRESIDENTE Descrição: Com base giratória de nylon, encosto e assento de compensado e espuma de densidade 36. Revestimento feito com tecido polipropileno na cor preta. Que contenha pistão a gás que permita o ajuste da altura do assento (10cm), braço com regulagem de altura e mecanismo que permita ajustar o encosto. Dimensões aproximadas: Altura 106 cm x Largura 64 cm x Profundidade 59 cm x Peso 13.6 kg.	EMPORIO FLEX	PRESIDENTE	UN	20,00	352,00	7.040,00
1	18	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO USB SD E BLUETOOTH 180 WATTS RMS Descrição: Possui alça retrátil e rodas, facilitando seu transporte; acompanha microfone com fio; Possui bateria interna; Possui efeito eco para microfone; Função REC: grava no pen drive ou no sd card o áudio do microfone (com e sem fio e efeito ECO); Alto-Falante : 12" + Driver Canal 1 : Bluetooth, USB, SD Card, e FM / Auxiliar - Iphone, Ipod, Ipad, Tablets,	MULTILASER	ECO 12"	UN	4,00	480,00	1.920,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		Celulares, Mp3, CD, DVD, TV, Teclado. Entrada P10 e P2 para Microfone, Violão, Cavaquinho. Alimentação : Bivolt Automático 100-240V, Bateria interna recarregável (Lítio) ou bateria externa 12V* Potência RMS : 180W Potência Musical : 500W Dimensões (A x L x P cm) : 57x38x32 Peso : 6,3Kg						
1	26	COLCHÕES INFANTIS Descrição: Dimensões: Comprimento: 1150mm; Largura: 620mm; Espessura: 120mm Características: Espuma de poliuretano flexível com densidade D18, integral (tipo "simples"), revestido em uma das faces e nas laterais em tecido Jacquard, costurado em matelassê (acolchoado), com fechamento perimetral tipo viés, e com acabamento da outra face do colchão plastificado, conforme requisitos da norma ABNT NBR 13579 (partes 1 e 2). Tratamento antialérgico e anti-ácaro.	SONHO	SONHO MEU	UN	40,00	75,00	3.000,00
1	31	DATA SHOW. Descrição: 3200 lumens, wifi, HDMI, VGA, USB	TOMATE	MPR-2003	UN	1,00	1.895,00	1.895,00
1	36	EXAUSTOR INDUSTRIAL AXIAL. Descrição: 50 cm, 127 volts	VENTISOL	50CM	UN	2,00	233,00	466,00
1	65	PROCESSADOR DE ALIMENTOS Descrição: com funções de bater, fatiar, moer e emulsificar. Que contenha os seguintes acessórios: jarra, miniprocessador, unidade de lâminas, batedor, disco emulsificador, discos fatiadores/ raladores de reserva (grossos) e raladores reversíveis (finos), disco de granulação, disco para batatas, espátula e caixa de armazenamento de acessórios. Com duas velocidades, 750 W, voltagem 110 v., capacidade da tigela de 1,2 litros.	BRITÂNIA	BMP900	UN	3,00	255,00	765,00
TOTAL								20.686,00
CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	ARMÁRIO AÇO 2 PORTAS Descrição: com 2 portas, 1,98 x 0,90 cm.	LUNASA P8P RL2004		UN	5,00	427,00	2.135,00
1	6	ARMÁRIO GUARDA VOLUMES Descrição: com 16 portas com chave.	LUNASA RL 20005		UN	1,00	790,00	790,00
1	9	ARQUIVO METAL Descrição: com 4 gavetas	LUNASA AQL22003		UN	3,00	330,00	990,00
1	24	CLIMATIZADOR Descrição: Umidificador de ar industrial portátil evaporativo, com oscilação de vento, multifuncional (climatiza, umidifica e ventila), potencia 170 w, 110 v, com 3 filtros colmeia.	MONDIAL 1026 2		UN	2,00	369,00	738,00
1	35	ESTANTE DE AÇO Cor: cinza Medidas: altura: 198 cm; profundidade: 42 cm; largura: 92 cm. Estrutura: estantes de aço com pintura epóxi pó, com 6 (seis) prateleiras de chapa de no mínimo nº #24 e coluna chapa de aço de no mínimo nº #20 com 1 (um)	LUNASA EL23106		UN	10,00	164,00	1.640,00

Handwritten signature and initials in blue ink, including 'EALC'.



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		reforço em "X" no fundo e laterais em no mínimo chapa #20. Partes da estrutura unidas por solda devendo possuir um reforço ômega (chapa de aço horizontal sob cada prateleira) e 4 (quatro) pés de borracha. Deve acompanhar: parafusos e porcas necessárias à instalação. Garantia: 12 meses.						
1	43	<p>FREEZER VERTICAL FROST FREE Descrição: Freezer vertical, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree". O refrigerador deverá possuir certificação do INMETRO apresentando classificação energética "A ou B, conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 169x67x59,3cm (AxLxP). Capacidade: Capacidade total (volume interno): 300 litros. Características construtivas: Gabinete externo do tipo monobloco e porta revestida em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas. Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras e gavetas deslizantes. Gavetas transparentes e removíveis em acrílico. Compartimento de congelamento rápido. Lâmpada interna. Formas para gelo. Dobradiças metálicas. Pés com rodízios. Sistema de controle de temperatura por meio de termostato ajustável digital externo. Sistema de refrigeração "frostfree". Gás refrigerante: Obs.1: O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio, conforme protocolo de Montreal de 1987; ao Decreto Federal nº 99.280 de 07/06/90, e à Resolução Conama nº 267 de 2000. Obs. 2: O gás refrigerante deve ainda preferencialmente possuir baixo índice GWP ("Global Warming Potential" – Potencial de Aquecimento Global), conforme Protocolo de Kyoto de 1997 e Decreto Federal nº 5445 de 12/05/05. Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO. Voltagem: 110V. Certificação INMETRO apresentando classificação energética "A ou B". Requisitos de segurança: O produto deve atender os requisitos de segurança estabelecidos na NM 60335- 2006 - Segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares .Aramados galvanizados ou fosfatizados com acabamento em pintura eletrostática em pó, poliéster, na cor branca. Elementos de fixação expostos, parafusos e arruelas deverão possuir proteção adequada contra corrosão/ oxidação.</p>	CONSUL CUV30BB		UN	1,00	1.860,00	1.860,00
1	66	<p>RÁDIOS COM CD E PENDRIVE Descrição: Rádio portátil para CD e entrada USB. Rádio FM com sintonia digital e memorização de estações. Sintonizador de rádio digital. Potência total RMS 6W. Bivolt.</p>	PHILCO PB126		UN	3,00	198,00	594,00
TOTAL								8.747,00
CLAUDINA COMIRAN EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	<p>BATEDEIRA Descrição: Capacidade 3,9 litros. Potencia 250 W, voltagem 110 v.</p>	britania	bellaggio	UN	7,00	95,00	665,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		Material plástico, com 2 batedores, com base antiderrapante. Sistema de encaixe por interferência (botão ejetor). Com base destacável e trava de segurança. Dimensões do produto: 23 x 33 x 31,5 cm. Dimensões da embalagem: 22,5 x 24 x 33 cm. Peso aproximado: 1,63 kg.						
1	16	CADEIRAS PARA ALIMENTAR BEBÊS Descrição: Cadeira de Alimentação com assento acolchoado e capa higiênica com material impermeável, fácil de retirar e de limpar. Que possua apoio para os pés com 3 posições de altura, bandeja com porta copos e cinto de segurança de 5 pontos, com fechamento compacto que facilita o armazenamento e o reposicionamento da cadeira. Certificada pelo INMETRO. Peso máximo recomendável de 23 kg. Dimensões aproximadas: 100 x 71 x 63 cm.	voyaeg	nutri	UN	30,00	165,00	4.950,00
1	46	GARRAFAS TÉRMICAS PARA ÁGUA QUENTE Descrição: Capacidade para 12 litros. Revestida em aço inox fosco, com alça, pressão e ampola de vidro.	invicta	temoplastico 12litros	UN	5,00	91,80	459,00
1	47	GELADEIRA Descrição: Geladeira frost free, tipo duplex, de 433 litros totais (refrigerador de 319 litros e freezer de 114 litros). Com painel de função Blue Touch. Com eficiência energética classe A. Voltagem 110 v. Frequência de 60 Hz. Peso aproximado do produto de 73,5 kg. Dimensões do Refrigerador: 70,5 cm largura x 184 cm altura x 76,7 cm profundidade. Dimensões do freezer: 56,6 cm largura x 46,2 cm altura x 40,8 cm profundidade.	electrolux	tf51	UN	5,00	2.190,00	10.950,00
1	52	LIXEIRAS MÉDIAS COM PEDAL Descrição: 30 litros, produzidas em polipropileno na cor branca com sistema de abertura da tampa com pedal de acionamento preciso através de fita plástica, caracterizada por ser resistente e durável, que promove a vedação dos cestos evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos	arqplast	pedal 30l	UN	30,00	28,90	867,00
1	54	MÁQUINA DE LAVAR 16 KG Descrição: Capacidade 15 KG, automática; acesso ao cesto superior; nível de água: baixo, médio, alto, extra alto. Com função de centrifugação, com filtro para fiapos; com dispenser para sabão, amaciante e alvejante. Controles eletromecânicos. Eficiência energética de classificação A. Na cor branco. Consumo de 0,46 kWh/ciclo. Voltagem de 110 v.	electrolux	lpr16	UN	3,00	1.490,00	4.470,00
1	72	TELEFONES SEM FIO Descrição: Tipo sem fio com ramal. Alcance interno 50 metros e externo 300 metros. Com identificador de chamadas, que identifica até as últimas 10 chamadas. Com ajuste de volume. Duração da bateria em espera de 100 horas e da bateria em conservação de 10 horas. Com bateria recarregável, bivolt, consumo aproximado de energia de 1,5 kWh/mês. Deve conter: base de comunicação, base de recarga acoplada, cabo de linha, fonte de alimentação, baterias recarregáveis.	intelbras	ts40id	UN	4,00	90,00	360,00
1	76	TORNEIRAS ELÉTRICAS Descrição: Prático: Registro 1/4 de volta com pastilha	zagonel	torneira	UN	5,00	119,00	595,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		cerâmica. Segurança e facilidade no manuseio. 4 Temperaturas. Tipo de Alimentação: Energia elétrica. Voltagem: 110V. Frequência: 60Hz. Potência aproximada: Até 5500 Watts. Pressão de Funcionamento 20 a 400 kPa (2 a 40mca***). Modelo: Parede. Ajuste de Temperatura: Manual Grau de Proteção: IP 24. Sistema de Aterramento. Compatível com "DR"*. Disjuntor: 40 A (127V) / 30 A (220V). Fios: 6 mm ² (127V) / 4 mm ² (220V).						
1	77	VARAL DE CHÃO Descrição: Varal de chão com abas em alumínio; Função de estender roupas; Estrutura em tubo de alumínio, peças plásticas de polipropileno; dimensões aproximadas 120x 56x 6,5cm. Peso aproximado 2,2kg.	mor	maxxi	UN	2,00	69,90	139,80
TOTAL								23.455,80
JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	COLEÇÃO RICK RIORDAN 24V FILHO DE NETUNO, LADRÃO DE RAIOS, MARTELO DE THOR, HERÓI PERDIDO, MALDIÇÃO DO TITÁ, HOTEL VALHALA, ESPADA DO VERÃO, TRONO DE FOGO, DIÁRIO SEMIDEUSES, BATALHA DO LABIRINTO, PROFECIA DAS SOMBRAS, PERCY JACKSON E OS DEUSES GREGOS, SEMIDEUSES E MONSTROS, ULTIMO OLIMPIANO, SOMBRA DA SERPENTE, SEGREDOS DO ACAMPAMENTO, NAVIO DOS MORTOS, ORACULO OCULTO, GUIA DE SOBREVIVÊNCIA, MARCA DE ATENA, MAR DE MONSTROS, PIRÂMIDE VERMELHA, APOLO, CASA DE HADES.	pawerpack	dvd\usb	UN	2,00	105,00	210,00
1	2	APARELHO SOM Descrição: aparelho portátil, com USB, FM, MP3, Bivolt.	mega\star	USB\FM	UN	10,00	140,00	1.400,00
1	49	IMPRESSORA Descrição: Velocidade Máxima em Preto (ppm): 30 ppm. Resolução (máxima) em dpi: 2400 x 600 dpi. Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas. Capacidade de Saída do Papel: 100 folhas. Tamanhos do Papel: A5 até Ofício. Resolução de Cópia (máxima): 600 x 600 dpi. Capacidade Máxima do ADF: 35 folhas. Velocidade da Cópia em Preto: 30 com. Ampliação / Redução: 25% - 400%. Tamanho do Vidro de Exposição: A4. Formatos de Arquivo: TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS. Resolução Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi. Resolução Óptica do Scanner: Até 600 x 2400 dpi. Visualização e Software OCR: Scansoft PaperPort® SE with OCR for Windows® and Presto!® PageManager® for Mac® Digitaliza para: Email, Imagem, OCR, Arquivo, Microsoft® SharePoint®. CONECTIVIDADE: Interfaces: USB de alta velocidade, Ethernet, Wireless 802.11b/g/n. Emulação: PCL6 & BR-Script3. Memória Padrão: 32 MB. Compatibilidade com	hp	M130FDW	UN	3,00	1.160,00	3.480,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		Dispositivos Móveis: AirPrint, Google Cloud Print, Brother iPrint&Scan, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct® Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows®, Mac®. Consumo de Energia: Printing / Standby / Sleep: 510W / 60W / 5.3W. Certificação Energy Star Dimensões do Equipamento sem caixa: 40,9 x 39,88 x 31,75 cm. Peso do Equipamento sem caixa: 11,1 kg.						
1	59	NOTEBOOK Descrição: tela LED de 15,6" com resolução HD (1366x720), processador Intel Core i3-8130U (8ª geração) Dual core, 4GB de memória RAM e 1TB de armazenamento. Conta ainda com, sistema operacional Windows 10 Home 64-bit, teclado tipo membrana com teclado numérico dedicado e touchpad com comandos inteligentes.	lenovo	LI3INTEL	UN	1,00	2.000,00	2.000,00
1	73	TELEVISOR 32" Descrição: Televisor Led 32", conversor digital 2 HDMI 1 USB. Resolução 1366 x 768, Formato da tela Widescreen, Velocidade do painel/Frequência 120Hz Clear Motion Rate. Potência dos Alto-falantes de 10 w. Recursos de áudio DTS Premium Sound e DTS Studio Sound. Saída de áudio - mini Jack (1). Dimensões aproximadas do produto: 74,5 cm largura x 46,3 cm altura x 15 cm de profundidade. Produto com controle remoto e cabo de força. Alimentação de energia bivolt.	phillips	PHG32	UN	20,00	789,00	15.780,00
TOTAL								22.870,00

LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	11	BALANÇA DIGITAL Descrição: em vidro temperado, até 150 kg.	multilaser	hc039	UN	17,00	50,00	850,00
1	12	BANDEJAS PARA SERVIR LANCHES Descrição: Polietileno de alta densidade, nas seguintes dimensões: 20 x 330 x 480 mm.	dc	bm01	UN	25,00	21,00	525,00
1	20	CAMA ELÁSTICA Descrição: 4,27 metros, com 4 pés em formato de U, lona preta, estrutura em aço zincado com espessura de 1,55 mm. Protetor de mola colorido estofado 72 molas de 17 cm. Com escada	locarplay	lp88	UN	2,00	1.989,00	3.978,00
1	32	ESCORREDOR DE LOUÇA Descrição: em aço cromado, com as seguintes dimensões: 43 cm de comprimento x 36 cm de largura x 18 cm de altura. Produto resistente.	bi	573	UN	10,00	38,75	387,50
1	48	GUILHOTINA Descrição: capacidade de corte de 10 folhas, 330 mm de comprimento de corte. Serigrafia com escala milimétrica. Dimensões: 526 x 281 x 82 mm	copiatic	200	UN	2,00	212,00	424,00
1	60	PANELA INDUSTRIAL Descrição: Número 50, 41 litros, com alças fixas com rebite, Altura: 21 Cm Diâmetro (Interno): 50 Cm Espessura: 2,40 Mm, com alumínio de boa qualidade.	dc	113	UN	5,00	143,90	719,50
1	61	PANELAS DE PRESSÃO 7,5L Descrição: Em alumínio de alta qualidade. Com sistema de segurança Clock Safe Plus; cabo reforçado; presilha metálica do cabo e asa ergonômica.	mcook	889 - 7Lt	UN	5,00	119,00	595,00
1	64	PORTA PAPEL TOALHA DE PAPEL	exaccta	plus	UN	20,00	22,90	458,00

CEA



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
		Descrição: dispenser para papel interfolhado.							
1	67	SIRENE ELETRONICA Descrição: Campanha de escola, alcance de 300 metros, 50 wats.	diponto	cp300	UN	5,00	183,00	915,00	
1	75	TOCA INFANTIL 3 EM 1 Descrição: duas tocas em tecido poliéster sendo uma triangular e outra quadrada, coloridas com armação em aço. as tocas são interligadas por um túnel. acompanha 80 bolinhas coloridas nas cores amarelo, azul, verde e vermelho. proporciona capacidade de locomoção, criatividade e imaginação de fantasia. recomendado para crianças a partir de 4 anos. peso cx. master: 6.6.35kg	jianhong	3x1	UN	5,00	220,00	1.100,00	
TOTAL								9.952,00	
LUIS CESAR REIS									
1	8	ARMÁRIO MDF 4 PORTAS Descrição: com 04 Portas De Abrir, Confeccionado Em Mdf 15mm Revestido Em Laminado Melamínico Texturizado De Alta Pressão Com Acabamento Com Fita Abs 1mm. Quatro Portas Individuais Com 01 Prateleira Interna E 2 Chaves Para Cada Porta. Com Sapatas Niveladoras. Cor Ovo. Medidas mínimas: 1,80 X 0,83 X 0,55 Mts (Alt. X Larg. Prof.).	REIFLEX	RXP4M	UN	6,00	370,00	2.220,00	
1	27	COLCHONETES Descrição: Colchonete de lâmina de espuma flexível de poliuretano para uso infantil, certificado pelo INMETRO e em conformidade com a norma ABNT NBR 13579-1. Dimensões: Comprimento: 1,90cm; Largura: 60cm; Espessura: 05cm. Características: Revestimento em material têxtil plastificado, "atóxico", ref. "CORINO", na cor AZUL REAL, impermeável, com acabamento em costura simples e acabamento em cadarço impermeável; Espuma com densidade nominal Kg/m³: D-20. Norma ABNT NBR 8537	GAZIN	SUPREME 20	UN	40,00	77,00	3.080,00	
1	29	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL Descrição: (01 mesa e 02 bancos), Mesa: estrutura em tubo de aço, solda sistema MIG em todas as junções, tampo (2000x700mm), altura: 750mm em MDF de 18mm de espessura, revestido com laminado melamínico de 0,8mm de espessura, acabamento das bordas com PVC, através de encaixe, fechamento dos topos com ponteiros plásticos injetadas, tratamento anticorrosivo e desengraxante, bancos: assento (2000x350mm) altura: 450mm, em MDF de 18mm de espessura, revestido com laminado melamínico de 0,8mm de espessura, acabamento das bordas com PVC, fixados através de encaixe, estrutura em tubo de aço, soldagem pelo processo MIG em todas as junções, (medidas aproximadas)	REIFLEX	RXCJRF3	UN	10,00	730,00	7.300,00	



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

1	56	MESA ESCRITÓRIO Descrição: escrivaninha/mesa para computador, 1 porta com prateleira, 2 gavetas, mdp (15 mm). Possui chapa de fibra 3 mm no fundo da gaveta, revestimento bp, correções metálicas, dobradiça metálica. Espaço para livros, notebook, sistema de montagem minifix, peso aproximado 33,28 kg, dimensões aproximadamente (LxAxP): 135 x 75,5 x 48 cm, pés 6 sapatas plásticas, puxadores 3 puxadores plásticos, capacidade 25 kg no tampo superior, 2 kg em cada gaveta, 8 kg nas prateleiras	REIFLEX	RXM56	UN	7,00	259,00	1.813,00
1	57	MESA PARA PROFESSOR Descrição: com base em MDF branco, com dimensões de 1,2 m de comprimento e 0,70m de largura e 20mm de espessura com engrossamento em 30mm de espessura na extremidade. Contem 2 gavetas em uma das laterais e chave. Estrutura de sustentação da mesa com medidas externas 1,20m de comprimento, 0,70m de profundidade e 0,76m de altura. Espessura de 20 mm, revestidas em todas as faces com melamina na cor branca e pés de nylon de 2cm. Obs: O vencedor deste item deverá conferir as medidas do móvel in loco e entregá-lo instalado no local indicado. Garantia de 12 meses.	REIFLEX	RXMP6	UN	5,00	215,00	1.075,00
TOTAL								15.488,00

MASTER ELETRODOMÉSTICOS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	40	FORNO ELÉTRICO Descrição: Forno elétrico com capacidade de 44 litros, que possua timer de 0 a 2 horas com aviso sonoro. Consumo aproximado de energia de 0,60 kWh, potência de 1750 W. Peso aproximado de 14,47 kg. Dimensões do produto: 57,7 x 36 x 49 cm. Dimensões internas: 39,2 x 267 x x 425mm. Produto que possua: dourador, luz interna, luz piloto, controle automático de temperatura, abertura ergonômica, frontal em termoplástico, grade cromada removível e ajustável em 2 alturas, bandeja esmaltada para resíduos, corpo interno autolimpante e corpo externo pintado branco, isolamento em fibra cerâmica, pés antiderrapantes, eletromecânico e termostato de 50°C a 320° C.	FISCHER - HOT GRILL LINE		UN	4,00	414,00	1.656,00
1	42	FORNO MICROONDAS Descrição: Com capacidade para 20 litros, na cor branca. Dimensões: 265mm altura x 455mm largura x 360mm profundidade. Peso aproximado: 9,83 kg. Voltagem 120 v. Com painel inteligente que contenha inúmeras funções.	MIDEA - LIVA 20LTS		UN	3,00	375,00	1.125,00
TOTAL								2.781,00

MJ GAMBETTA EQUIPAMENTOS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	41	FORNO INDUSTRIAL A GÁS GUILHOTINA COM PEDRA ROMA Descrição: Estrutura em aço inox e funcionamento a gás. Termômetro na lateral do forno; Câmara com três trilhos de apoio para regulagem de altura nas grelhas; Pedra refrataria que armazena o calor obtendo maior uniformidade no assado. Conteúdo da	Venancio	FIRI90	UN	2,00	1.180,00	2.360,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

804

Estado Do Paraná

		embalagem 01 Forno; 01 grelha; 02 Pedra. Cor: Prata. Sistema para abertura do vidro: Tipo guilhotina. Bandeja coletora de resíduos: Chapa galvanizada. Queimadores: Com sistema de gaveta. Gás: Baixa pressão. Cavalete: Aço carbono. Revestimento: Aço galvanizado. Isolamento: Lã de rocha. Com regulador de entrada de ar. Acabamento estrutura com pintura pó eletrostática com base fosforizada. Dimensões aproximadas do produto: 125 x 92 x 64 cm. Dimensões aproximadas da embalagem: 69 x 87 x 77 cm. Peso aproximado do produto: 83 Kg. Peso aproximado da embalagem: 89,6 Kg.						
1	69	TAPETES PARA SALA Descrição: Tapete de boa qualidade, antiderrapante, dimensões de 2 m x 2,50 m. Material do polipropileno, 100 % sintético.	Muller	Pelegrin	UN	10,00	250,00	2.500,00
1	70	TATAME TEXTURIZADO Descrição: peças de encaixe, Medidas aproximadas: Comprimento da peça: 1 m Comprimento com a borda: 1,05 m Largura: 1 m Largura com a borda: 1,05 m Espessura: 1 cm, cores (vermelho, azul, amarelo e verde), térmico e lavável.	Max	Texturizado	UN	150,00	20,50	3.075,00
TOTAL								7.935,00

FISOCENTER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Descrição: Classificação energética A; temperatura quente e frio (reverso); com 4 velocidades; modo de operação automático; vazão do ar de 600 m3/h; com controle remoto; Função Turbo Função desumidificar; Filtro limpa fácil. Tripla filtragem; frequência 60 (Hz); consumo aproximado de energia 1,085Kw Modo Espera - Standby (49W); Painel digital - painel despensa molduras. Direcionamento do ar multidirecional. Motor Elétrico: Cobre e aço Polímero Gabinete: Plástico Polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. Capacidade total de refrigeração (KW) de 3,52; corrente elétrica 5,5 A; com certificação do INMETRO. Dimensões aproximadas do produto: 44,6 cm largura x 62,5 cm altura x 44,6 cm profundidade. Peso aproximado do produto unidade externa: 24,4 kg.	AGRATTO ECO ECST12QFR4-02		UN	25,00	1.300,00	32.500,00
TOTAL								32.500,00

RD COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	ARMÁRIO DE AÇO 4 PORTAS COM CHAVE Descrição: Armário em aço tipo roupeiro com 4 portas. Dimensões: A=1950mm, L=300mm, P=450mm. Características: Laterais, fundo, portas e tampos superior e inferior em chapa de aço n°24 (0,6mm); reforço interno (esquadro) e rodapé em chapa de aço n°18 (1,2mm). As portas deverão estar localizadas uma acima da outra; possuir fechadura com duas chaves para cada fechadura; dobradiças internas com ângulo de abertura mínimo de 90° (duas dobradiças em cada porta); e orifícios tipo veneziana para ventilação.	W3 MÓVEIS DE AÇO	RSFL 4/2	UN	5,00	400,00	2.000,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		Deverá possuir sapatas niveladoras antideslizantes. Todas as chapas de aço deverão receber tratamento químico fosfatizante e anti-ferruginoso, pintadas por sistema eletrostático a pó na cor cinza. As portas poderão receber pintura nas cores vermelha, amarela, verde, azul, cinza ou bege, à escolha da unidade solicitante.						
TOTAL								2.000,00
ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	BACIAS PARA SALADA Descrição: Capacidade de 15 litros, na cor branca, com plástico resistente e de qualidade. Formato retangular com dimensões: 39 cm x 59 cm x 9 cm .	RISCHIOTO	3702	UN	25,00	18,00	450,00
1	19	CALDEIRÃO DE ALUMINIO Descrição: 79 LITROS, com alças fixas com rebite, com alumínio de boa qualidade.	DOCESAR	154 80L	UN	4,00	174,80	699,20
1	21	CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA. Descrição: este carro foi desenvolvido para otimizar a produtividade das tarefas de limpeza, pois transporta com segurança e praticidade, diversos acessórios e produtos para ações de limpeza úmida ou seca.	BRALIMPIA	PAN CF 200P	UN	4,00	445,00	1.780,00
1	25	COBERTOR INFANTIL Cobertor infantil, 100% poliéster, superfície 100% acrílico, anti-alérgico, anti-mofo, medidas 0,90cm x 1,10m, com acabamentos das bordas feitos em tecidos de nylon, na cor verde água (cor neutra para ambos os sexos	VITAFLEX	0,90X1,10 INF.	UN	50,00	24,50	1.225,00
1	30	CONTÊINER Descrição: plástico pequeno, caixa organizadora, transparente com tampa e presilhas, capac. de 56L, dimensões: 40x29x12 cm aprox.	RISCHIOTO	117	UN	10,00	58,00	580,00
1	34	ESPRESSADOR DE FRUTAS INDUSTRIAL Descrição: Em inox, voltagem Bivolt Manual (Chave seletora embaixo do motor) potência de 500 Watts, rotação de 3.545 RPM. Dimensões do produto: altura 37 CM. itens inclusos: 01 Copo (suco) em PP 500 ML 01 Peneira para copo em PP 01 Castanha pequena em poliestireno (limão) 01 Castanha grande em poliestireno (laranja) 01 Cúpula com bica 01 Tampa em alumínio.	FAK	KD 3545	UN	1,00	240,00	240,00
1	37	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS Descrição: Com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno. Jogo que contenha: 6 facas de serra (tipo churrasco), 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres para chá. Cor preto.	MONFERRATO	24 PEÇAS 3730	UN	5,00	34,50	172,50
1	39	FORMA RETANGULAR Descrição: Assadeira Retangular alta em alumínio polido n°4, fabricado com alto padrão de qualidade. Dimensões: 29,5 cm largura x 6 cm altura x 41 cm comprimento.	DOCESAR	N°4 ALUMINIO	UN	30,00	36,50	1.095,00
1	44	FRIGIDEIRA DE TEFLON Descrição: Confeccionada em alumínio e material antiaderente preto de alta qualidade. Dimensões: 4 cm altura x 26 cm diâmetro.	DOCESAR	521	UN	10,00	35,00	350,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

806

Estado Do Paraná

1	62	PIPOQUEIRA Descrição: Painela pipoqueira em alumínio. Capacidade de 4 litros. Dimensões: 20 cm diâmetro x 14 cm altura	DOCESAR	150	UN	5,00	40,00	200,00
1	63	PISTOLA DE PINTURA ELETRICA Descrição: Pistola de Pintura/compressor de ar portátil ideal para pintura com tintas sintéticas, tintas à óleo, lacas e vernizes. Sistema HVLP, alto volume e baixa pressão, que faz com que o jato superdirecionado pulverize a pintura de uma maneira mais fina e precisa, sem provocar nuvens de pintura. Tem reservatório com capacidade de 900 ml, que proporciona maior tempo de uso sem precisar recarregar. Possui três regulagens de spray: horizontal, vertical e circular, uma cada para um tipo de aplicação.	INTECH MACHINE	HV500	UN	1,00	257,39	257,39
1	68	SUPORTE PARA TELEVISOR Descrição: de parede, articulado, de 10 a 50 polegadas em aço carbono, suporta 40 kg, compatível para Smart TV DE led.	BRASFORMA	SBRP1030	UN	20,00	95,00	1.900,00
1	74	TENDA GAZEBO Descrição: dobrável, sanfonada 3 x 3 metros, estrutura articulada, cor azul.	MOR	3531	UN	1,00	444,00	444,00

TOTAL 9.393,09

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	17	CAFETEIRA Descrição: Elétrica com capacidade para 30 xícaras. Cor preto. Capacidade para reservatório de água de 1,5 litros. Com porta filtro permanente e removível. Com chapa de aquecimento que mantém o café aquecido após o preparo. Voltagem 110 v. Potencia 800 w. Revestimento interno metal e plástico com cinta de aço na base. Material jarra de aço escovado. Dimensões do produto: 23 cm largura x 32,4 cm altura x 23,8 cm profundidade.	BRITANIA	CP30	UN	4,00	149,00	596,00
1	22	CARRO BUFFET TÉRMICO Descrição: em inox, com 6 cubas, com tampas e puxadores, pintura eletrostática na cor cinza, Comprimento: 1110 mm Largura: 595 mm Altura buffet: 220 mm Altura total: 1235 mm GN 1/2 - 325mm X 265mm X 100mm	IBET	SELF SERVICE 6 CUBAS	UN	3,00	1.356,00	4.068,00
1	23	CILINDRO ELÉTRICO Descrição: Em aço inoxidável. Com regulagem de pressão nos cilindros. Engrenagem em bronze de alta resistência. Voltagem 12D v. Dimensões aproximadas do produto: 45 x 25 x 36 cm. Peso aproximado de 12,5 kg.	MALTA		UN	1,00	465,00	465,00
1	28	CÔMODA COM GAVETAS Descrição: Com 5 gavetas; com estrutura em MDF; Dimensões aproximadas de 92,2 cm altura x 40 cm profundidade x 66 cm largura. De qualidade, com gavetas resistentes.	VILA RICA	2018 COLMEIA	UN	5,00	283,00	1.415,00
1	33	ESCORREGAGOR INFANTIL Descrição:	LIG LIG	PEQUENO	UN	5,00	320,00	1.600,00

E40



Município de Santo Antonio do Sudoeste

807

Estado Do Paraná

		Para crianças de 1 a 5 anos, em polipropileno, possuir 3 degraus, 1,32 metros, resistente e durável.						
1	45	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA Descrição: sem fio, com carregador de bateria.	MONDIAL	FPF06	UN	1,00	224,00	224,00
1	50	LENÇOL PARA BERÇO Descrição: Infantil, em tecido de malha, para berço.	INCOMFRAL	BERCINHO	UN	100,00	13,90	1.390,00
1	53	MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL Descrição: equipamento de alta produção (2 a 3 algodões por minuto). Equipada com uma turbina de 130mm de diâmetro e capacidade de 400GrS de açúcar por abastecimento (12 Algodões pequenos), possui tampa em policarbonato transparente que facilita a verificação do nível de açúcar. Equipamento BIVOLT AUTOMATICO utilize em 127 ou 220 Volts sem a necessidade de ajuste. Gabinete em aço inox polido com alças laterais grandes de fácil manuseio. Painel de controle completo, Interruptores motor (Geral Emergência), resistência (Partida), controlador de temperatura e luz piloto que indica o aquecimento. Capacidade: 120 a 180 Unidade/Hora. Potência Máxima: 1200W, Consumo Médio 0,9 kW/Hora Dimensão: Altura 390mm, Largura 430mm e Profundidade 430mm Peso Líquido: 8,5 Kg Peso Bruto: 9,5 Kg.	ADEMAQ	DOCE CLEAN	UN	1,00	727,00	727,00
1	55	MESA COPA/COZINHA Descrição: material mesa tubo aço, forma mesa retangular, comprimento mesa 1,40 m, largura mesa 0,85 m, quantidade cadeiras 6 un, material cadeira tubo aço, tipo assento estofado, cor cadeira branca, características adicionais tampo de granito cinza, altura mesa 0,78 m	ANAHY	SARA	UN	1,00	495,00	495,00
1	71	TELA DE PROJEÇÃO Descrição: 100 polegadas, widescreen, retrátil, com tripé retrátil.	TES	TTM180SA	UN	1,00	530,00	530,00
TOTAL								11.510,00

ITEM(S) DESERTO(S)

Lote: 1 - Lote 001

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
38	16184	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO Descrição: Industrial a gás (GLP - Gás Liquefeito de Petróleo). Es	4,00	UN	1.199,00	4.796,00
51	16197	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO Descrição: Material do Copo: Tritan. Funções: Liquidificar, fatiar, tritura	10,00	UN	99,00	990,00



Na sequência foi(ram) examinado(s) os envelope(s) de nº 02 – Documentos de Habilitação, onde foi verificado que se encontrava(m) fechado(s) e inviolado(s). Examinado(s) tais documentos ficou constatado que os mesmos estavam em conformidade com o solicitado no Edital de Convocação, sendo considerada(s) a(s) empresa(s), além de classificada(s), também devidamente habilitada(s), motivo pelo qual o pregoeiro lhe(s) atribuiu a respectiva adjudicação, e, em seguida passando-se à fase de rubrica em toda a documentação pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) classificada(s).

ENCERRAMENTO

No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhum recurso ou impugnação em qualquer das fases. O Pregoeiro, considerando a(s) proposta(s) formulada(s) e o resultado da fase de lances verbais, por parte da(s) empresa(s) classificada(s), bem como, por ser(em) o(s) valor(es) inferior(es) ao máximo estabelecido no Edital de Convocação, **ADJUDICOU** em favor da empresa(s) conforme acima descrito. A(s) proposta(s) formulada(s) pela(s) empresa(s) vencedora(s) do certame referente(s) ao objeto do Edital em voga será(ão) encaminhada(s) pelo Pregoeiro ao Senhor Prefeito Municipal para **HOMOLOGAÇÃO**, comunicando-se os interessados oportunamente para a assinatura do contrato e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) classificado(s) e habilitado(s).

ELIANE BRUM

Pregoeiro

LUANA SEBEN FIORETIN

Equipe de Apoio

MAICON CAMARGO DE SOUZA

Equipe de Apoio

ELIONETE KUELEM DA SILVA**CASTIGLIONI**

Equipe de Apoio

A. STEFANO EIRELI EPP
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP
CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
CLAUDINA COMIRAN EPP
Dist. de Mat. de Esc. Americanas Ltda



[Handwritten signature]
JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI

[Handwritten signature]
LUIS CESAR REIS, MASTER ELETRODOMÉSTICOS

[Handwritten signature]
MJ GAMBETTA EQUIPAMENTOS

[Handwritten signature]
PISOCENTER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

[Handwritten signature]
RD COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA

[Handwritten signature]
VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]